CAPUT III.

DE SUSCIPIENTE SACRAMENTUM.

DUB. I. Quæ dispositio requiratur ad valorem sacramenti in suscipiente. pag. 293

- 78 *Vide, quæ habentur apud Busemb.*
- 79 *An solus homo viator sit capax sacramentorum. An soli baptizati validè suscipient alia sacramenta.*
- 80 *Nulla requiritur intentio in pueris, et perpetuò amentibus quoad baptismum, confirmationem, et ordinem.*
- 81 *Quæ intentio requiratur in adultis. An sufficiat intentio*

- neutralis. An habitualis. Quid de dormientibus, ebriis, et lapsis in amentiam.*
- 82 *An sufficiat intentio interpretativa.*
- DUB. II.** Quid requiratur, ut licetè, et cum fructu suscipiantur. pag. 298
- 83 *Quæ requirantur in suscipiente sacramenta mortuorum, et que in vivorum.*
- 84 *An aliquando possit ministrari Viaticum à laïco, vel sacerdos non jejunus celebrare.*
- 85 *An magis dispositi majorem fructum recipient. An su- mant cum fructu Hostiam ii, qui nesciunt esse conse- cratam.*
- 86 *Plura notanda de suscipiente sacramenta cum mortali, aut veniali.*
- 87 *An omnia sacramenta causet gratiam, remoto peccato.*
- 88 *An liceat petere sacramentum à ministro excommunicato ritando. An sacramentum pœnitentie. (Vide infra num. 560. v. Qu. I. ubi tenebimus oppositum doctri- nae hic traditæ).*
- 89 *An à ministro peccatore.*

CAPUT IV.

- Quid sint sacramentalia, et quid efficiant. pag. 506
- 90 *Quid, et quæ sint sacramentalia.*
- 91 *An sacramentalia vim habeant ex opere operato.*
- 92 *Quomodo per sacramentalia remittantur peccata.*
- 93 *Plura notanda.*
- 94 *De usu Agnorum Dei, aquæ benedictæ, et similium.*

TRACTATUS II.

DE BAPTISMO ET CONFIRMATIONE.

- CAPUT I.**
- De baptismo. pag. 509.
- 95 *Quomodo distinguatur baptismus.*
- 96 *De baptismo flaminis.*
- 97 *De baptismo sanguinis.*

- 98 *An ut martyrium remittat culpam, requiratur in peccatore contritio vel charitas.*
 99 *Quando martyrium gratiam conferat.*
 100 *An sint martyres, qui moriuntur in obsequio peste infectorum.*
 101 *An liceat se offerre ad martyrium, vel se prodere catholicum per abstinentiam à carnibus.*

DUB. I. Quid sit materia baptismi. pag. 312

- 102 *Quæ sit materia remota baptismi.*
 103 I. *Quæ sit materia certè valida. II. Quæ certè invalida. III. Quæ dubia. An in necessitate liceat ibi uti opinione etiam tenuiter probabili.*
 104 Dub. 1. *An sit materia apta aqua per artem chymicam educta. Dub. 2. An saliva, sudor, aut lacrymæ. Dub. 3. An aqua fluens ex vite. Dub. 4. An nix non soluta.*
 105 *Quæ sit materia proxima baptismi. Vide resolutiones apud Busemb.*
 106 *Quær. I. An valeat baptismus, si quis projiciat puerum in flumen. Quid si baptizet cum aqua defluente ex tecto. An liceat in necessitate projicere puerum in flumen, ut baptizetur. An autem cum aqua nociva baptizare.*
 107 Qu. II. *An infans in necessitate possit baptizari in utero matris. Quid, si baptizetur puer tantum in capite egresso ex utero. Qu. III. An valeat baptismus, si aqua attingat tantum vester, aut capillos. Qu. IV. An valeat baptismus collatus in scapulis, vel pectore. Qu. V. An requiratur trina ablutio. Qu. VI. An sufficiat ad baptismum una vel altera aquæ gutta.*

DUB. II. Quænam sit forma baptismi. pag. 526

- 108 *Vide apud Busemb. quæ sint formæ validæ. Quæ invalidæ. Quæ dubiæ.*
 109 *Quot modis possit forma variari. I. Per mutationem.*
 110 II. *Per corruptionem. III. Per transpositionem.*
 111 IV. *Per additionem.*

- 112 V. *Per diminutionem. Hinc Dub. 1. An invalidet baptismum omissio conjunctionis et. Dub. 2. An omissio præpositionis in. Dub. 3. An valeat baptismus collatus tantum in nomine Christi.*

DUBIUM III. DE MINISTRO BAPTISMI.

ARTICULUS I.

Quis sit minister baptismi. pag. 534

- 113 *Quis sit minister validi baptismi, et quis liciti.*
 114 *Nemo sine commissione potest baptizare extra suam diocesim.*
 115 A quo baptizandi peregrini, vel casu natu. Et an sufficiat quasi domicilium ad constituendum aliquem parochianum illius loci.
 116 *Quando diaconus possit baptizare? Dub. 1. An in necessitate possit baptizare solemniter. Dub. 2. An clericus, aut diaconus solemniter baptizans sine commissione fiat irregularis. Dub. 3. An fiat irregularis laicus baptizans solemniter.*
 117 *Ordo servandus inter ministros baptismi in necessitate conferendi. Dub. 1. An graviter peccet laicus, qui baptizat presente sacerdote. Dub. 2. An, qui presente sacerdote excommunicato. Dub. 3. An, qui presente diacono. Dub. 4. An, qui presente clero, inferiori. Dub. 5. An peccent graviter parentes, qui faciunt baptizari prolem à predicante.*
 118 Not. 1. *An possit quis baptizare seipsum. Not. II. Quæ dilatio in ministrando baptismo sit mortalis. Not. III. Quinam infantes prohibeantur domi baptizari.*

ARTICULUS II.

An duo possint simul unum baptizare. pag. 544

DUB. IV. Quid sit subjectum baptismi. pag. 545

- 121 *Quis sit capax baptismi, an pueri, et amentes.*
 122 *De pœnis rebaptizantium. An rebaptizantes sub conditione fiant irregulares.*

- 123 *De infante nondum nato.* (Remissivè ad num. 107.)
 124 *An baptizandi sint fœtus abortivi. An plures eodem tempore.*
 125 *An conferendus sit baptismus monstris.*
 126 *An sint baptizandi filii infidelium, et quæ in hoc punto sint certa. Certum est I. talem baptismum semper esse validum.*
 127 *II. Baptizandos esse filios, si parentes defecerint à fide. Quid si mansuri sint apud parentes hæreticos.*
 128 *III. Si ipsi filii infidelium petant. Quid in dubio, an careant ratione.*
 129 *IV. Si sint in periculo mortis.*
 130 *V. Si sint positi extra curam parentum. VI. Si capti sint in bello. VII. Si parentes sint servi.*
 131 *VIII. Si unus parentum consentiat.*
 132 *Dub. 1. An baptizari possint filii infidelium usu rationis carentes, invitis parentibus. Et an ii, quos pater offert, ut liberentur à morbo.*
 133 *Dub. 2. An liceat vendere infantes parentibus paganis.*
 134 *An et quando possit repeti baptismus sub conditione. Not. I. Quid, si adsit unus testis de baptismo collato. Not. II. Quid de adultis natis ex christianis. Not. III. Quid, si pueri sint arrepti à barbaris.*
 135 *De infantibus expositis.*
 136 *De baptizatis ab obstetricibus, et à laicis.*
 137 *De baptizatis ab hæreticis.*
 138 *De effectibus baptismi.*
 139 *De dispositione requisita in adultis baptizandis.*

DUBIUM V. DE CÆREMONIIS BAPTISMI.

ARTICULUS I.

Quæ servanda circa cæremonias baptizandi. pag. 562

- 140 *Quæ servanda quoad cæremonias in baptismo.*
 141 *An sit mortale baptizare sine unctione chrismatis, et aqua consecratâ.*

- 142 *An sit illicitum baptizare extra Ecclesiam. Et quando permittatur.*
 143 *An omittenda cæremonia in bapt. priv., et an patrinus.*
 144 *An, collato baptismo privato, cæremonia sint supplendæ. Quid, si baptismus fuerit invalidus.*
 145 *Quid notandum circa nomen in baptismo imponendum, et librum baptismatum.*

ARTICULUS II.

Qui patrini, et quod eorum officium. pag. 566

- 146 *Ad quid teneantur patrini. Et quæ requirantur, ut quis validè sit patrinus.*
 147 *Quando patrinus teneatur instruere susceptum. Et an possit omitti patrinus in baptismo privato.*
 148 *Qualis actus requiratur in patrinis, ut contrahant cognationem.*
 149 *An cognitionem contrahat suscipiens, vel baptizans in baptismo privato.*
 150 *An parentes suscipientes, vel baptizantes filios contrahant impedimentum petendi debitum.*
 151 *An contrahat cognitionem suscipiens infantem in baptismo collato sub conditione.*
 152 *An qui ex errore suscipit unum pro alio.*
 153 *Quis contrahat cognitionem, si quis suscipiat nomine alterius.*
 154 *An patrini ad contrahendam cognitionem debeat esse designati.*
 155 *An possint esse patrini ejusdem duo mares, vel duæ fœminæ. Dub. 1. An patrinus masculi debeat esse masculus etc. Dub. 2. An peccent designantes duos mares, vel duas fœminas.*
 156 *Quid requiratur, ut quis licetè sit patrinus. Repelluntur ab hoc officio: 1. Religiosi. 2. Conjuges, et parentes. 3. Infames. 4. Apostatae, et hæretici. An autem catholici possint suscipere infantes hæreticorum, hæretico baptizante. 5. Plures quam duo.*
 157 *An duo conjuges possint esse patrini alienæ prolis.*
 158 *Vide, quæ habentur apud Busemb.*

- 139 Quando graviter peccet parochus circa hanc materiam.
160 Quæ deleat monere parochus post datum baptismum. Et signanter, ne matres decumbant cum infantibus.

CAPUT II.

DE CONFIRMATIONE.

- DUB. I. Quid sit, et quæ ejus materia, et forma. pag. 379
161 Quæ ratione confirmatio sit sacramentum.
162 Quæ sit materia remota hujus sacramenti. Et an sit materia necessaria oleum olivarum, et balsamum.
163 An sit necessaria benedictio chrismatis. Et an hæc possit committi simplici sacerdoti. An sit obligatio uti chrismate novo.
164 Quæ materia proxima. Et an ultra chrismanshipem requiratur altera manuum impositio.
165 An unctione possit fieri alio digito, quam pollice manus dexteræ.
166 An mediante instrumento.
167 De forma in Ecclesia latina.
168 Quæ mutationes circa formam invalident sacramentum.
De forma Græcorum.
169 De effectibus confirmationis.

- DUB. II. Quis sit minister, et quod subjectum. pag. 402

- 170 An soli Episcopi sint ministri confirmationis.
171 An peccet graviter Episcopus confirmans non suos.
172 Et quam poenam incurrat.
173 An autem possit presumere consensum aliorum Episcoporum.
174 Quar. 1. An confirmans, et confirmandus debeant esse jejuni. Quar. 2. An confirmatio ministranda sit in Ecclesia. Et an conferri possit in die feriali, et vespere.
175 Quando teneatur Episcopus confirmare.
176 Quinam validè confirmentur.
177 An infantes.
178 An sit illicitum pueros confirmare sine causa.
179 Quæ dispositio ad confirmationem requiratur.
180 An licile confirmentur amentes.

- DUB. III. Quæ confirmationis necessitas, et cæremoniæ. pag. 408
181 An adsit per se gravis obligatio suscipiendi confirmationem.
182 An autem per accidens nempe ratione I. Periculi. II. Scandali. III. Contemptus. Et quando contemptus intervenit.
183 An sit gravis obligatio suscipiendi confirmationem ante susceptionem primæ Tonsuræ.
184 Quæ cæremoniæ sint servandæ in confirmatione. Et quid notandum I. Quoad vestes Episcopi. II. Quoad locum chrismanshipis. Et an confirmandi accedere debeant jejuni.
185 Requiritur etiam 1. Patrinus. 2. Ut hic sit unus. 3. Ut sit confirmatus.
186 Dub. 1. An peccet graviter, qui tenet non confirmatus.
Dub. 2. An patrinus non confirmatus contrahat cognitionem.
187 Requiritur etiam 4. ut patrinus sit diversus à patrino baptismi. An monachi possint esse patrini confirmationis.
188 An sit obliganda fascia frons confirmati. Et an sit necessaria ultima benedictio Episcopi.

FINIS INDICIS TOMI QUINTI.